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Til skatteminister Holger K. Nielsen    d. 06.03.2013 

e-mail: min@skm.dk  

 

 

Vi har i Redan España, som er en forening, der varetager danske pensionisters skatteforhold i 

Spanien, fulgt debatten vedr. den manglende dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark og 

Spanien. 

 

I den artikel, som Børsen har bragt den 10. december 2012, påpeger de danske 

erhvervsorganisationer Dansk Industri og Dansk Erhverv, hvordan danske virksomheder er blevet 

ramt af opsigelsen af dobbeltbeskatningsaftalen. 

Det viser, at folketinget blev fejlagtigt informeret i forbindelsen med opsigelsesloven, hvor det 

fremgik, at der ikke var nogen negative konsekvenser for erhvervslivet ved at opsige 

dobbeltbeskatningsaftalerne med Spanien og Frankrig. 

 

Både erhvervsorganisationerne og Redan España har gjort opmærksom på dette i forbindelse med 

lovgivningen, men dette blev overhørt af ivrige politikere, der mente at en opsigelse ville medføre 

øgede skatteindtægter på grund af, at danske pensionister, der ønskede at opholde sig i Spanien eller 

Frankrig i en del af deres pensionisttilværelse, nu skulle beskattes af deres danske 

pensionsindkomster i Danmark. 

 

Som erhvervsorganisationerne nu igen påpeger, koster de manglende dobbeltbeskatningsaftaler med 

Spanien og Frankrig statskassen mere end den indtægt, der fås ved beskatning af de pensionister, 

der har valgt at flytte til Spanien eller Frankrig efter 28.  november 2007. 

Der er stadig danske pensionister, der flytter til Spanien på trods af usikre skatteforhold i fremtiden, 

og de flytter på grund af det sundere klima, lavere leveomkostninger m.m. 

 

Det er ikke kun skatten, der styrer pensionisternes tilværelse , men det vil være et stort fremskridt, 

at der kommer en dobbeltbeskatningsaftale, der fastlægger, hvordan beskatningsforholdene bliver i 

årene fremover, således at man kan regne med hvilken økonomi, man har i sin pensionist-tilværelse. 

Redan España har i november 2012 haft møde med de spanske myndigheder i Madrid, som var 

meget interesserede i at etablere en ny dobbeltbeskatningsaftale med Danmark.  

 

Som det vil være skatteministeriet bekendt, er der pensionister fra mange nationer, der har bosat sig 

i Spaniens gode klima og de eksisterende dobbeltbeskatningsaftaler er alle baseret på 

bopælslandsbeskatning, og det er derfor ikke sandsynligt,  at Spanien vil lave en 

dobbeltbeskatningsaftale med Danmark, der fraviger dette princip, da dette kunne få andre og mere 

betydningsfulde lande til at ønske lignende ændringer. 

 

Vi har forstået, at der er fremsat et kompromisforslag, hvor Danmark forlods kan beskatte danske 

pensionsindtægter med en vis procentdel  – så vi ser frem til, at der kan findes et kompromis på 

dette område, så vi igen kan få ordnede forhold i beskatningen af danske pensionister, der har valgt 

at bosætte sig i Spanien – også på langt sigt. 
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Så vidt vi forstår på erhvervsorganisationernes udtalelser, vil det på erhvervsområdet være en 

skattemæssig fordel for Danmark at have en dobbeltbeskatningsaftale med Spanien og Frankrig. 

 

Der er nu gået mere end 4 år, hvor der ikke har været en dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark 

og Spanien (og Danmark og Frankrig). 

 

Redan España vil derfor opfordre skatteministeren til at optage forhandlinger med Spanien om en 

ny dobbeltbeskatningsaftale, der vil være til gavn ikke kun for Spanien, men også for Danmark  

– og for det danske erhvervsliv – og som vil skabe ordnede beskatningsmæssige forhold for danske 

pensionister, der har bosat sig i Spanien,  og for de som måtte ønske at bosætte sig i Spanien  i 

fremtiden. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Carl Erik Knutsson 

Formand for Redan España 

 

e-mail: carl-erik.knutsson@privat.dk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi til:  Gitte Lillelund Bech, Skatteudvalget 

                e-mail: gitte.bech@ft.dk                         
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